
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 20.9.2001L 251/26

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ

αριθ. 99/2001

της 13ης Ιουλίου 2001

για τροποποίηση του πρωτοκόλλου 31 της συµφωνίας ΕΟΧ σχετικά µε τη συνεργασία σε ειδικούς τοµείς
εκτός του πλαισίου των τεσσάρων ελευθεριών

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ,

Έχοντας υπόψη τη συµφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, όπως τροποποιήθηκε από το πρωτόκολλο
προσαρµογής της συµφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονοµικό Χώρο, εφεξής «η συµφωνία», και ιδίως τα άρθρα 86
και 98,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το πρωτόκολλο αριθ. 31 της συµφωνίας τροποποιήθηκε από την απόφαση αριθ. 72/1999 της Μεικτής
Επιτροπής του ΕΟΧ, της 15ης Ιουνίου 1999 (1).

(2) Είναι σκόπιµο να επεκταθεί η συνεργασία των µερών της συµφωνίας ούτως ώστε να συµπεριληφθεί η
απόφαση 2000/819/ΕΚ του Συµβουλίου, της 20ής ∆εκεµβρίου 2000, σχετικά µε ένα πολυετές πρό-
γραµµα για τις επιχειρήσεις και την επιχειρηµατικότητα, ιδίως για τις µικροµεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ)
(2001-2005) (2).

(3) Εποµένως, το πρωτόκολλο αριθ. 31 της συµφωνίας θα πρέπει να τροποποιηθεί ώστε να καταστεί δυνατή η
έναρξη της εν λόγω εκτεταµένης συνεργασίας από την 1η Ιανουαρίου 2001,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Στο πρωτόκολλο αριθ. 31 της συµφωνίας, το άρθρο 7 τροποποιείται ως εξής:

1. Ο τίτλος αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείµενο:

«Επιχειρήσεις, επιχειρηµατικότητα και µικροµεσαίες επιχειρήσεις.»

2. Στο σηµείο 5, προστίθεται η ακόλουθη περίπτωση:

«— 32000 D 0819: Απόφαση 2000/819/ΕΚ του Συµβουλίου, της 20ής ∆εκεµβρίου 2000, σχετικά µε ένα
πολυετές πρόγραµµα για τις επιχειρήσεις και την επιχειρηµατικότητα, ιδίως για τις µικροµεσαίες
επιχειρήσεις (ΜΜΕ) (2001-2005) (ΕΕ L 333 της 29.12.2000, σ. 84).»

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 14 Ιουλίου 2001, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγµατοποιηθεί
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της
συµφωνίας (*).

Εφαρµόζεται από την 1η Ιανουαρίου 2001.

Άρθρο 3

Η παρούσα απόφαση δηµοσιεύεται στο τµήµα ΕΟΧ και στο συµπλήρωµα ΕΟΧ της Επίσηµης Εφηµερίδας των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων.

Βρυξέλλες, 13 Ιουλίου 2001.

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ

Ο Πρόεδρος

E. BULL

(1) ΕΕ L 284 της 9.11.2000, σ. 61.
(2) ΕΕ L 333 της 29.12.2000, σ. 84.
(*) ∆εν αναφέρονται συνταγµατικές απαιτήσεις.


